[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	06.12.2017
	                                                                     №
	113

пос. Октябрьский
	Об утверждении отдельного перечня древесных пород,
требующих особой охраны, произрастающих на территории Ейского сельского поселения
Ейского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Уставом Ейского сельского поселения Ейского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отдельный перечень древесных пород, требующих особой охраны, произрастающих на территории Ейского сельского поселения Ейского района (прилагается).

2. Начальнику общего отдела администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Бутина):

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина;

разместить настоящее постановление на официальном сайте Ейского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

       УТВЕРЖДЕН

         постановлением администрации

       Ейского сельского поселения
     Ейского района

            от 06.12.2017 № 113
ОТДЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

древесных пород, требующих особой охраны, произрастающих на территории Ейского сельского поселения Ейского района

	Классификация зеленых насаждений

	Вид зеленых насаждений

	Субтропические растения
	юкка

	Хвойные растения
	туя, ель (сибирская, европейская), сосна, можжевельник (все виды и сорта)

	Лиственные древесные породы:
Особо ценные, 1 группа
	каштан конский, липа, клен, ясень, софора японская, орех, дуб

	Лиственные древесные породы
Ценные, 2 группа
	береза, черемуха, рябина, акация (белая, гледичия), плодовые (яблоня, груша, слива, вишня, абрикос)

	Лиственные древесные породы
Малоценные, 3 группа
	ива (плакучая), тополь (пирамидальный, европейский)

Ведущий специалист                                                                         Т.Н. Кондрашова